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den jaem četla v Amerikánu do

ŽENSKÁ HLÍDKA
pia od jedné ženy jež líčí co pr

jo tam bledých tváří a nebohýc

chudých dótí Mohu ai to přo
atavit neb jaem to již viděla ve

Anna Marcolino Halí Moon

Jiay Cul ~ Ctíoá redakce I Již

jeat tomu hezky dlouho co jnem do

K nákupu Vánočnícíi dárků !
Dovolujeme ti krajany upozornili na Jiáí dobře zásobený aklail hodinek prstenů diamantů náramků náušnic medail-

onů řetízků broušeného ikla atd

Z Cccli hiiporiovtíitó pruvó Kruiuítovó zboží jako: Špendlíky brože náramky ve velkém výbéru

staré vlaati v liaáem meatfi v Ur
tiA Jak mnó bylo vždy chudiny"Zftmké Hlídky" wjpaak tmi ne

tylo to možné Píx-dn- bylo moc líto A také jaem vždy chudým

hojné dávala A jakou jaein mela

vždy radoatl Hnud ve ataró vlasti Zujilěto v cna k nám a naáu znaony Holnlního zboží ai prohlednuté
Hodinky pro pány

praca a za druhé nemoc Moc lidí

řd atfinS niizaíkrt (díftoril) My

jej alce v rodiné m-mřl- i pouze jen
boleni v krku nit) e Jhihc po

byla tato doba veHelejní Tento

čím až do Nvátku chodívali jnn' za
tmy každé ráno do koaUda ft

volat riiUNcji a nice k vůli dótem
4kalí tomu "pfijdemo na roráty1

Pak iiiinIiiIií doba vánoční Hvútc

líožího narození byl vžily dnem

tmhmlným Co tu bylo muziky ItllJl I illlK ilvLllílll'l'
V r f?: í i(zpěvu hraní kukání pinkmí

aby mohly do Školy neb by rodi-

če mu'll platit velikou pokutu

kdyby nemoc ta byla v rodínk

Tuk imíts diUÍ ebodily polúd do

Školy — Pani Joaefínu Tůmovi
lJortdn-Mte- r Nebr i Jen mýdlo

prací íMub voňavky u jeatližw

cbete zkuaít Portwine tu do jed-

noho pajutu vína vymačkejte: 4

to víte clelah na kuru zpěvací my

pak vo zbožném imdiíeiií jame m

— —
"{jk"-

-

"Tollelul otiM — 1200

I3C0 in00 n 1800

Culý is!tý i
(lliuniintem 110

tfíouehiili Zde nemáme nio ta od
Zlrtlékového zde oalavujeme ib-- ten 1200 viti

jen jiiiiem Kríil HaJamouu pra
tony pro áiir a da

my od 200 v-- --

DóUké $1X0

neb 5 lemonu a dobře umíchejte
Kaldým rokom mulUiin k Vanofiulm

rtvatknm darkr do 6ch njrnl jrnit íaa

pro Val výliír
ví že je élovéku nejlépe jíat a pítJeat to dobrý proafředek proti

rcvmatlumu a prull kaAI i kterýž

Pravé rlntA M knrn-tov-

ilftniNké tiitillnky
ml Il0no

Na thoti u n4n koupené ryjom pUint-n- a

Jména ub monogruny idarum

a mít He dobře že ze vSeho nic ne

ní že v Se jo marnoat pak že do
}nMl povolí W jeat dobře dát

Ntiineme vSiehni alejné jak chudýivařít koflík mléka Jo nébož no
Na 80 roků Kamřené poo-xdr-

o

oil ti 260 vflo pra-
vé H karátové alaté od
S3000 vfit

tak bohatý jak rozumný tak biu

pák Se h' jde a přijde k titejné
pfíd4 na íplčku twfo Šafránu

cukr a když tento není doma
mu konej To jnou pravdivá alo

cukrkandl je dobří — Paní nné
va Vidle? MyMlíle ze let to

Kulíkové v South Oiimzci CtWi
Hprávné že élovék rozumný který i

i'
naní jeSlá elificto aby ut redakce

poftílala komety Ab mil4 paní
ae po celý život nvfij tolik nadélň

má za to atejno jako onen který u
Pliitfrované f 12fí
Ztnté od 1270 vlfl

PAI tuctu vidliček a riořft $100
"Itoiicn 1817" pól tuctu kovových

Uiiíxk ud (100 výéo

Zlaté knoflíky chI

1n0 do 910-0-
ae jen jMivaluje u pro svět není nic "(lill íHimI" iiňriuiiky od I3R0 do f 1000

Pravé itliitA ol 11000 ď 12000

kornela jit tu za a zaae m doati

dlouhýni ohomm Dne '!') října
v pét hodin rllno jm ji vidéll a

iíe než nulu f Mnó ae to zdá být
troehu iieHpravedlivé ale nemůže

hvízdá Veauws jí Vrumh kvílí Je
me ai pomoci — Také vám mírním

l'oílete ni pro náí čeaký illuntrovoný eenník který zandáme zdarma — Objednávkám z venkova ne v inu je nejlepaí pozornott

A ČECHA a zlatník 1248 So I31li St„ Omaha Nebjí rml4 yMa jet dobro videtl rov
ovédít h' jame tu měli pátého
elilo měníc hezký oheň Vybuchl

rédeiió tfadíii a hneil bylo ' Htfvae v ohni iliwiei me]i málo vo

ly a lak nebylo ua zachránění bu
opÍHem hiatorickým a Kcncaloifi pláně a jmuStfi karavana za karu- - docílili výaledkti překvapujícího

bny ani pomyilefií ano nebyla vanou táhly nmcrem kde Hrínham — Tam kdo zela čirá pouftC (aíým Chci Vám vypravovali co

na tak jako loni Jeat od lilia na

výebol a ježto jo teď pořad Junno

le ji vidéU každé róno - Pro

Kdejíí řnraery nebyla loňk4 ko-

meta Klá Mnoho jich jíaA nad
Um jakou míli úrodu a Jak dra--

ji prodali Ove nesypal moc

ulu za to broehy Ilráeli kulatý

tojí tu $100 to liber ledvinky

(fazole) byly $'JÍÍ0 ato liber o--

IW ato liber: ječmen $lC0

zachráněna ani dílna p R Socho
zniiecliily nám offícielní Niiimky Vountr rozbil avflj atan a ttcí u- - pňda úrodná) dnea bují zeleň

plynul konec roku 1H17 1'J!1 o- - Mimo plodiny polní vyznamenává
a Naái haaiéi ae napraeovali dalorieká — Tak jako nafto dra- -

nt li ohně tak velkého Iluifo í(l viaNt fenká a moravská plna aadníků bydlelo v udolí Solního hc Utah vzácnou jakoatl broakvi

Utoiipnllk hyl n ohne tak MIko jt jňvabu a hrňz híntorických 'Jezera Jeho plány prováděny jablek velikých uhernkých Sve

ul — Konaní Káral Frýrak iiiUtokoo-m- l

Jun KfepAlk pokladník A F No-

vák klerk JIH NovéAnk r0vodM Joa
Wolf vnitrní iríi Joa lleyduk a vaa
kovui UM J (írn Dolc-if&t- t do koa
vciico Í(M VV(lř n Frunk Janda výbor
majetku nu 3 roky Frnnlj Janda T4'
boroví Mknfi dr l'otr Ar Hvoboda a
dr Hwyer

Tibor Bobemia c 2045 R N A

odbývá tvé pravldrilné arliOo kalldé

první pondAII v rnéalrl v Hokolovaé

ITudeedkyné J(Ha Htajekal 819
Woolworth Hti mUtonFadaedkvnA Aon

ze He mu Mileny Kaoai ronnvai iak i ntty Utah a blaho mají avňj hyly píennoHtí Urívrženei víry alek třeanl hruňek a nade vile

a mi minmoii mnm iiikou „ftvil „ „ MTuěním bv rhc importováni byli zo víech dílů v zácnych chutných jahod jichž ae
(to ííberj brumbory $lo!5 pyte
co jeat taky iwi 100 liber j vejce
i% centu tucet j mbdo 40o role

hrozně ai ji popálil Dnea má na vám vypravovali o těíkýeh poěát
ruce vlkě puehýíe nic (n nedbá (f rv„f owdníkň utažakýcb
jen když byl v o hni první Chce

Uyh} Ut (lll)na roku ]H7( klly
i vždy odněnli vavříny a o zdrmí J( miHii huy a jv6 í]Hi „

nedbá hěíf d iejlMriílio A do
HnR1)(IMm ytWKm y Sele ao 72

avěla k Miaaouri řece a odtud jí eelw akry a která přináí!
udáni byli v ědách pod veloním] rolníku veliký zik„ Pňda nahý-cen- t

znalých vůdců do údolí Sálavá ceny a ve dvou litech bude ce

Iake kde naazováni byli na po- - na dvojuánohná —- Stát Utah má

zemky a ncznauiováni a umělým jněknlik jezer Jedno z největáích

aeno $14 tona (Tady to prodá'
vi vře na ato liber no na builu)
— Pokud no týéu poéaaí tu jeat in fiijck 21(05 8o 18 Ht vyalouílllá před-at-dky-

Anna Aemlk 1008 Komár Btjmiouvann is-- m me piaum ac nyi VnV 0)Hlili MíhmoiiH řeku zavodnovio ím Hystemem Zdroj sladko vodních jest Utah Luk o ia u- -adéiítl ím mwn byl mokrý Ne- - ' t - - - - _

jíž kolikrát blízek amMi - - Taky razivfte centu plnou útrap 1000 příjmů iiNnadnil neúnavnému i Ieží v Utah Counly a má v obvo

vňd(í založili Kmitfraěnl fond z du 125 čtverečních mil Jeat pra
vám miiHÍm pověděl že náft klub mil ve 110 dnech rozhili Hvoje ata

prSelo tiiee ale vždy ráno upadla
mlha a vo čtyři hodiny odpoledne

fa ií mželo Než práce atula a
ěeMkých dám odbýval Nchfizj u 8e

Ntry paní Jíouftově ímoii zde ná
kterého vydržováni byli ti ktc-vy- zilrojcm zavodňování 7 nž-rý-

ko nedoMtalo proatředkň k do- - ho vytéká řeka Jordán aterá pro- -

ny 21 ěerveuee 1817 — llyl to

první vpá4 civilizace do nehoatin

ných kraji Skalných hor (lioeky
bráchy ho začaly mlátit až V zafl

vfttěvou rodicí paní BouAovi- -

pan
kdy bylo hezky ftíjeu byl dout Kažení cíle a tím uanadnil že v

roku 1800 čítalo obyvatclatvo 10a paní erzánovl Jent to má ta

Kiinniftrka Antonia ITožony 1719 Onta-

rio Htj tajomnlca Mara Wnlna 101
Ho 27 Ht pokladnlca Maria Flllpl
1472 Ho 11 Ht maréélka Maria k

3024 Ho 18 Ht vaotnocni
mwríftlka Mnrlo Fpltlilem 1914 flo £7
Ht vnitřní atrižkyné Julia Ilulint ven-

kovní itrAžkyné Maria Hoyd výbor
majetku IIcmIb Votava Anna žlíkov-ek- ý

a Anna Aemlk

Tibor Myrta 6 022 B K A

odhývi tvé pravidnlné arhfira kaidý

těká Salt Iiike í!ouuty a voda t
ní rozváděna jcHt ayatematicky
jako žíly v těle člověka — Jezero

horký " den vystoupil te
'Zn a v roku 170 kdy počalo dorá a milá iíítlkyně a tak jmne

měli milou zábavu A víte co aeploměr už na 'JO itupňů a líatopad
ování vzroNtl počet oby vatelatva Utah jeat též zdrojem rábav vý-jeat akord- - taky tak horký Dnei

mi nejvíce zflinlmmilof Ta káva
má zamilovaná káva a ty koblihy
— nu ty vám byly Snědlydi jutě

iciiiJKfím iioim)hu' a noiiatatvím

ryb které atát ojuitrujo a lov

vodního ptactva jeat nevyčerpa

není žádny" oheň y tlowiii a jo 71

ntupefí tepla A to J12 trvá tři mfi

{' Areiť Mpadly dva deitíky ale

travicka j h t ó no neukazuje Je
první étvrtek r mfilcl v aml bratM Dl- -

jednu melt jHte eliiif na daUIeJi
telným pro ajort milovná obecen-

stvo (Pokračování)
leaet Když jarno ae najedly tak

moc anebo dobytek ae rouaí víc

Mdiintaiím and Siera Nevada) a

(Inlcžitmti tohoto vpádu nemůže

hýli doni i oceněnu Vyntěhovolci
ti byli Mormoni — Po zavraždí?

ní proroka dmefa Smitha — jou-c- e

vyhnáni ze ntátu lllinoia ocitli
ne bez domova Soudí ae že Hritf-ha-

Vouniř měl známoat o atátu
Utah ze kpínu Johna C Free-month- a

který procentoval Utah v

roku 1 h:í } h který měl známont o

zavodňování jKizemků vo ftpaněl
uku a na řeee Nilu v Kpypt?
Př(Hl]M)vědél že vSechna údolí ve
Ktátu Utah proměněna býti mo-

hou v úrodní lány eož ae během

viifl na Ji 13 ul Předaedka Maria

1'flbyl rnlitopredaedka Joveřa Slima

tajetnnlfia Anna Cblcborid '407 WIM-a- m

ul pokladnlea Joeeřa Alogr mar- -

jiin tu: zaao v láace rozeály — ale

já ne Abych prý zňatala jeftté
clun krmit a pantvy jaou jako

na 8C73C ZaČálek dolování při-

vedl Utah v známoat a proudy
peněz chtivých z Nevady a Cul

plnily jxičet dobrodruhů
tak žo ičátky pionérů utažakých
paány jwu krví v dějinách hrůzy
Míino dobrodruhy divoké hordy
Mexičanů a Indiánů dovršovaly
těžké chvíle v duhách odpočinku
o těžké celodenní práci Muaili

býti na utráži i v noei v ohradách

atavřnýeh z kamene které do

ďncňnl doby avěděl o těžkých po

iftlka Anna Koutakt kancléfka Trupáleni Již od března nim tady
pořá-lnf- i uenamoklo — fiíki to že

chvíli jmnl Zerzánovoul Tak
zňtala a doat jame n napo

Tumilek vnltfol itriikjné Barboru
ti boháči chudým lidem nic neu Zlkmuué venkovní atritkyné Barbora

limby výbor majetku Francia Pelekvídaly A při tom jaern a k ala
rortti nauěíliv jefití od paní Uou- - Bnrbora Bitem a Karolina ftiilíka

Adresář českých spolků

OMAHA
Tél Jad Sokol Omaha

Hbtvi ivé pravidelné acbfiia kaldon
druhou atředu v ménlel veéwr va tvé
inUtnooti 4 2222 Ho 13tb 8tr Před-d- a

J V Vraná mlítopřediteda O Je-

len tajomnlk K dpalak 1230 8o 12

Hpolkový lékař dr Loula Hvoboétioví dělnt "kejk" Inu řlověk
a jM'řád ucí Paní ItouAová děla Podp Sokolky TjrTi 1

délají Tady lidé pořád farmařili
na čtyH díly ale že a léto brá-

chy urodily tu prý budou délat
na tři díly - Kami ai lidé ikodí

a pak naříkají Jestliže farmě r

má farmu rentovanou a platí $'J00

la náhodou pro avoii dcerviSku k
čátcích kulturních i civilizačních

narozeninám jejím "kejk" a tak — Historie osazování Utah nemá

odbývají avé pravidelné aebflxa Jednoa
méilěné a aiea každou ětvrtou neděli v
alni BratM Dlrllfl Předaedka J J Lí-

bal 1409 Willlam St raUtopfedtedka
Anna Vanék tajemnice Anna Brodil

ěiiKii a neúmornou pílí aplnilo a

tudíž o boŽMkěm zjevení (Reve-latioti- H

jak oni to jmenují) ne-mn-

biti zde řeči MÍKto v údo

IHtrj áťctnlk K Ďtínlíka 1112 8o 13
v celém západě aulu rovná a vzdor

tomu oaadníeí docílili neúnavnou
najmu tu přijde jiný a nabídne

majetní ku o fJOO více Když pak

ho prubnu jeatli to dovedu Před
malou chvílí přiSla jaem domů vy

pila zaac koflík kafe a již aedím a
—- ale jeat už jedenáct!

Ht skladník Karel Kautiký

tid Palacký č 1 ZČBJ

koná pravidelné ivoje acbfiic katdou

1310 Willlam Htj flíetnlce Emilie Chla- -
naNtano pob'dtd týdea Saiu ren přičiidivoatí že ixníhtS proměnily

ae v ráj Zdroje jež a eho- -

lí Solného Jezera zvolil sobí
Mricham Vourijf za atálá bydllfttS

boiid 1000 Jit 13 ul pokladnice F

Kuaclj dororkyné Maria Ilnftácekj výtýře tu přijdu f4n a chce o $300 - nvriou n(iAii va apoiKova mimnoeti v
vala vo avém lůn5 byly vydány sokolovné l'fadaada Karel l'avllk ísiaa odtud řídil osazování — jsa tovíce nájmu (tak ne zde atalo) U +++++++++++++++ ho náhledu že ? Utah nebudouDony ten cíovck aei Kam ae

bor majetku: Kar Lbotik AI Jindra a
M Treéek at úcetnl výbor: Maria Va-4é- k

a Anna Hvsélna ikolnl výbori
Anna Vanék a Anna Brodil

z p&Atelských kbuhO +
znepokojováni v provozování je
jich tak zvláštního nábožeiutví

Lota Jan Hua í ft Rytířů Pythla
'A Wim: rOLK Nebr — Ctí-- Utah patřilo Mexiku tehdejší do-bo- n

a napadalo jod moe Sjoj
iiilli'vi ravid'lué drubý a čtv-
rtí ftvrtek v SklvnA Vel kenlíř

ná redakce I Také jednou za ty

lidu a dnea s pýchou hledí těch' JI 4 olj oéetnik Véclav Dliba 1701

málo zbylých iitareň a atařeuek jí11- - 10- - u tajemník V J 8bek 1718

na výsledky avého přičinění avých j?"1 "i J 1'nlk Aatoa Bílek

zírat tezkyeh v dobách uejiřízui- -

výeh a kdo kdo (bea rozdílu ná- - UU Cbla
MlDyN

of Ho™

IhizciinUÍ) pohlíží a úctou na ty
kteří přežili duby hrůz ' aby do

tek mélf t
ktM{

l'frdUv- -

eeknll ae z elvihee jiožda: 2ikovkAA 3019 8o 19 Htr
burbariamil nepřekruěiteluá hra- - Tel líed 8611 tajemnic pnul J ť
nice — l)iis míjity jimil 1 í f ve T tt20 Ho Í3rd Htr Tel

Států Viuk i v tom byl lir Youniiétyii niky eo Uuto milý "Po It F PrM liftkii gulo M Ilth Htr }

zklamán a objeveui ae zlata v Ca- -krok" étu muaím vám adtlit jak iiilhtu kem lť--ř Frank J filliaj prlit
lolitt 1'uftpirliHl JrJ ( Imemi daii a jak to na tom západě
Vrinek pukUdník Kd llihej hiS-I--

lifurnii lH lupSAilo osazování

západu a jeho en byl opět zma-

řen Ýn by bylu pru západ vfee
upadá jxjkud týče far

kráěelv řety vystěhuvabů k cíli 70 S pl Aaaa I ZUmual
pruaH 'kiiejkiiu kilyhy oiaovuul

mařeni bylu to {patné náaledkem

vt lkťhu ki( ha ale jokud a týée
mého řeineula nu'1 ÍM-- iHřád co

nik l Ili 1:11 Ho Ilth Htr i

Frwl Hlam r'ort Ht Ilth Htr)
Irijiiilr I litiel F Vke vnitřní

trii linul Hpďke teokuvnl trt A

I TiV H I i W

nii Pln Hit
bylo dělu volnou Itenl vytknutému wlou ilráhy a u- -

Sbor BoUUava Mala SO J e dtrelm zde zmuiuvat raktl- -lat a vie tu2 kdekoliv jinde aiiadňttji pohodlné eentuvúnl

dráha U P po vétiind vine avíký důka vwk jt ie pionéřikde jwii byl mefi krajany Kde eliyé evé pravidelné tchtf katdaa
lruka alé!l v wMet 1 kodteé 4
J_l ~ I M VI 11 -- i 1 l _ t' i

MoruiDiiatl hned xěali ib'lati koleje atezkami vklapuýml pi

hnout a dobytkem a tak musí pla-

tit o $300 víi e To jHou ty kome-

ty že jeden druhého m&že-l- i zni-ž- í

A eo ty rozvody f Tady v tom

hnldé j to aŽ hrůza Jeden muž

zanechal tu ženu a tři maličké dít-

ky a utekl n gťHtrou ženinou vzav

řnhou si co utržil A to jou ty

komety I Kometa tam nahoře kráa

nj Med! a hvéťda Venu jí krw-u- ž

uvití a dívají m na tu neplet hu
de ua zemi Moj jKdruvenl
víeiri žti nářkim itenářům ct

řadutelee I et redakci
rrantUka OtoupaUkova pvi l

Pity Nebr Vthii redk e a mi
11 itenáři! Tak nuuím &m i
vmL Mám trď tak kritié p
ía1 Jakuby Kň ani nrbliiily il

%átky bful A jak ten
{ utiki! Nrl tm nadíjeme hud
rvk zaac prjá Truta řx-- k uhhl
vtlml ryvll — líto uA)U kra
Ulli4 A JÍ! M OJt blíJ iUm t4
kdy rp( kll jink mU i ]a
la itarý A tu tuku U bi-- i tb
iUt aby Um hit"'! k li juVíijr

j" krajana moc tam ti tlonreliu

honnlitika iirviil a jm jim mi lrnl kanál lavodáovaci a pruiuě-ňttvat- i

jmuiř v úrodní nivy — O- -Ji cUl Ti taí jMU jrilí bt

SOUTH OMAHA
Fiaha Lola fialo 3''í A O O W

Mltiývi ié prviln erkAia kalin
I 4 Utti a l ujiné v'erat Vil
ilt míW v fk 4raUt tni

nry autu 1 tah hku IMJ po-- V)eluu4la pteddkžtdl oandidei o utiuitatatiuiil Vinrl ťrmálitvk akmelka
du j- -l jménem "Th buy bjAa Vůké !)♦ laliék Cm
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